
貸借対照表
令和2年3月31日現在

科目 当年度 前年度 増減

1 1資産の部
2 1.流動資産

3 現金及び預金 ゜ ゜ ゜

4 流動資産合計 ゜ ゜ ゜

5 2.固定資産
6 (1)基本財産
7 基本財産合計 ゜ ゜ ゜

8 (2)特定資産

， 普通預金 24,756,345 5,278,426 19,477,919 

10 当座預金（証券口座預け金） 717,504 717,504 ゜

11 外貨預金 58,705,224 ゜ 58,705,224 

12 投資有価証券 113,064,462 112, 763,827 300,635 

13 匿名組合出資金 100,000,000 100,000,000 ゜

14 末収入金 1,358,500 3,791,407 △ 2,432,907

15 特定資産合計 298,602,035 222,551,164 76,050,871

16 (3)その他の固定資産

17 その他の固定資産合計 ゜ ゜ ゜

18 固定資産合計 298,602,035 222,551,164 76,050,871 

19 資産合計 298,602,035 222,551,164 76,050,871 

20 

21 II負債の部

22 1．流動負債
23 未払法人税等 ゜ ゜ ゜

24 預り金 ゜ ゜ ゜

25 流動負債合計 ゜ ゜ ゜

26 2. 固定負債

27 固定負債合計 ゜ ゜ ゜

28 負債合計 ゜ ゜ ゜

29 川正味財産の部

30 1 ． 指定正味財産 298,602,035 222,551,164 76,050,871 

31 （うち基本財産への充当額） ゜ ゜ ゜

32 （うち特定資産への充当額） (298,602,035) (222,551,164) △ 76,050,871

33 2.一般正味財産 ゜ ゜ ゜

34 （うち基本財産への充当額） ゜ ゜ ゜

35 （うち特定資産への充当額） ゜ ゜ ゜

36 花味財産合計 298,602,035 222,551,164 76,050,871 

37 負債および正味財産合計 298,602,035 222,551,164 76,050,871 

（単位：円）



正味財産増減計算書
平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

科 目 当年度 前年度 増減

1 I 一般正味財産増減の部

2 1 ． 経常増減の部

3 (1)経常収益

4 受取利息 205 256 △51 

5 指定正味財産からの振菩額 5,408,968 8,099,610 △2,690,642 

6 受取配当金 ゜

7 指定正味財産からの振替額 1,418,361 673,200 745,161 

8 匿名粗合出資配当金 ゜

， 指定正味財産からの販替額 9,908,717 7,121,175 2,787,542 

10 受取寄附金

11 指定正味財産からの振替額 8,709,353 8,070,506 638,847 

12 経常収益計 25,445,604 23,964,747 1,480,857 

13 (2)経常費用

14 事業費
15 奨学金給付費用 19,200,000 17,652,000 1,548,000 

16 選考委員報酬 500,000 441,957 58,043 

17 交流会費 535,480 559,035 △23,555 

18 旅費交通費 66,133 162,892 △96,759 

19 業務委託費 327,000 324,000 3,000 

20 支払賃料（事務所家賃） 420,000 420,000 ゜

21 会議費 69,774 30,572 39,202 

22 事業費計 21,118,387 19,590,456 1,527,931 

23 管理費

24 役員報酬 500,000 550,000 △50,000 

25 旅費交通費 12,690 13,030 △340 

26 会議費 435,202 371,766 63,436 

27 通信費 6,060 30,080 △24,020 

28 顧問報酬 2,394,000 2,422,315 △28,315 

29 印刷費 ゜ 23,911 △23,911 

30 運賃 ゜ 3,628 △3,628 

31 事務消耗品費 49,356 49,576 △220 

32 業務委託費 327,000 324,000 3,000 

33 支払賃料（事務所家賃） 420,000 420,000 ゜

34 租税公課 6,560 1,750 4,810 

35 支払手数料 174,482 162,368 12,II4 

36 雑費 1,867 1,867 ゜

37 管理費計 4,327,217 4,374,291 △47,074 

38 経常費用計 25,445,604 23,964,747 1,480,857 

39 当期経常増減額 ゜ ゜ ゜

40 2． 経常外増減の部

41 {1)経常外収益
42 経常外収益計 ゜ ゜ ゜

43 (2)経常外費用

44 経常外費用計 ゜ ゜

45 当期経常外増減額 ゜ ゜ ゜

46 当期一般正味財産増減額 ゜ ゜ ゜

47 一般正味財産期首残高 ゜ ゜ ゜

48 一般正味財産期末残高 ゜ ゜ ゜

49 D指定正味財産増減の部

50 受取利息 5,408,968 8,099,610 △2,690,642 

51 受取配当金 1,418,361 673,200 745,161 

52 匿名組合出資配当金 9,908,717 7,121,175 2,787,542 

53 受取寄附金 75,000,000 100,000,000 △25,000,000 

54 一般正味財産への振替額 △25,445,399 △23,964,491 △1,480,908 

55 特定資産評価益 21,000,015 ゜ 21,000,015 

56 特定資産評価損 △15,536,593 △13,757,829 △1,778,764 

57 特定資産売却益 25,994,043 ゜ 25,994,043 

58 特定資産売却損 △21,697,241 ゜ △21,697,241 

59 当期指定正味財産増減額 76,050,871 78,171,665 △2,120,794 

60 指定正味財産期首残高 222,551,164 144,379,499 78,171,665 

61 指定正味財産期末残高 298,602,035 222,551,164 76,050,871 

62 m 正味財産期末残高 298,602,035 222,551,164 76,050,871 

（単位：円）



正味財産増減計算書（内訳表）
平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

` ---.-—,．..・噌『 9

科 目
公益目的事業会計

法人会計 合計
公益目的事業1

1 I 一般正味財産増減の部

2 1 ． 経常増減の部
3 (1)経常収益
4 受取利息 205 205 

5 指定正味財産からの振替額 5,408,968 ゜ 5,408,968 

6 受取配当金 ゜

7 指定正味財産からの振替額 1,418,361 ゜ 1,418,361 

8 匿名紐合出資配当金 ゜

， 指定正味財産からの振替額 9,908,717 ゜ 9,908,717 

10 受取寄附金

11 指定正味財産からの振替額 4,382,341 4,327,012 8,709,353 

12 経常収益計 21,118,387 4,327,217 25,445,604 

13 (2)経常費用
14 事業費
15 奨学金給付費用 19,200,000 19,200,000 

16 選考委員報醜 500,000 500,000 

17 交流会費 535,480 535,480 

18 旅費交通費 66,133 66,133 

19 業務委託費 327,000 327,000 

20 支払賃料（事務所家貨） 420,000 420,000 

21 会議費 69,774 69,774 

22 事業費計 21,118,387 21,118,387 

23 管理費
24 役員報酬 500,000 500,000 

25 通信費 6,060 6,060 

26 印刷費 ゜ ゜

27 事務消耗品費 49,356 49,356 

28 支払手数料 174,482 174,482 

29 業務委託費 327,000 327,000 

30 支払賃料（事務所家貨） 420,000 420,000 

31 会議費 435,202 435,202 

32 顧問報酬 2,394,000 2,391,000 

33 旅費交通贄 12,690 12,690 

34 運賃 ゜ ゜

35 租税公課 6,560 6,560 

36 雑費 1,867 1,867 

37 管理費計 4,327,217 4,327,217 

38 経常費用計 21,118,387 4,327,217 25,445,604 

39 当期経常増減額 ゜ ゜ ゜

40 2． 経常外増減の部
41 (1)経常外収益
42 経常外収益計 ゜ ゜ ゜

43 (2)経常外費用
44 経常外費用計 ゜ ゜ ゜

45 当斯経常外増減額 ゜ ゜ ゜

46 当翔一般正味財産増減額 ゜ ゜ ゜

47 一般正味財産翔首残高 ゜ ゜ ゜

48 一般正味財産期末残高 ゜ ゜ ゜

49 n指定正味財産増減の部
50 受取利息 5,408,968 5,408,968 

51 受取配当金 1,418,361 ゜ 1,418,361 

52 匿名組合出資配当金 9,908,717 ゜ 9,908,717 

53 受取寄附金 70,672,988 4,327,012 75,000,000 

54 一般正味財産への振替額 △21,118,387 △4,327,012 △25,445,399 

55 特定資産評価益 21,000,015 ゜ 21,000,015 

56 特定資産評価損 △15,536,593 ゜ △15,536,593 

57 特定資産売却益 25,994,043 ゜ 25,994,043 

58 特定資産売却損 △21,697,241 ゜ △21,697,241 

59 当期指定正味財産増減額 76,050,871 ゜ 76,050,871 

60 指定正味財産期首残高 222,551,164 ゜ 222,551,164 

61 指定正味財産期末残高 298,602,035 ゜ 298,602,035 

62 m正味財産期末残高 298,602,035 ゜ 298,602,035 

-（単位；円）



財務諸表に対する注記

1重要な会計方針

(1)有価証券の評価基準及び評価方法

満期保有目的の債券、子会社株式及び関連会社株式以外の有価証券

期末時点の時価によって評価を行っている。

(2)消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

2特定資産の増減額及びその残高

科目 前
期

末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

特定資産
普通預金 5,278,426 94,167,378 74,689,459 24,756,345 

当座預金（証券口座預け金） 717,504 49,250,000 49,250,000 717,504 
外貨預金 ゜ 59,384,431 679,207 58,705,224 
投資有価証券 112,763,827 103,637,921 103,337,286 113,064,462 
匿名組合出資金 100,000,000 ゜ ゜ 100,000,000 
未収金 3,791,407 1,358,500 3,791,407 1,358,500 

合計 222,551,164 307,798,230 231,747,359 298,602,035 

（単位：円）

3特定資産の財源等の内訳

科目 当期末残高 （うち指定正味財産 （うち一般正味財 （うち負債に対応
からの充当額） 産からの充当額） する額）

特定資産
普通預金 24,756,345 24,756,345 ゜ ゜

当座預金（訂券口座預け金） 717,504 717,504 ゜ ゜

外貨預金 58,705,224 58,705,224 
投資有価証券 113,064,462 113,064,462 ゜ ゜

匿名組合出資金 100,000,000 100,000,000 ゜ ゜

末収金 1,358,500 1,358,500 ゜ ゜

合計 298,602,035 298,602,035 ゜ ゜

（単位：円）

4指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳
（単位：円）

至頑―内容
経常収益への振替額

目的達成による指定解除額
ロロ

25
?
445

?
399 

25,445,399 



附属明細書
令和2年3月31日現在

1基本財産及び特定資産の明細

財務諸表に対する注記の記載事項に同じ

2引当金の明細

該当なし


